
 

 

э 

 

 
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ – ГОРОД РОССОШЬ  

РОССОШАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

от              12  марта             2025 г. №     268    8 

г. Россошь  

 

О внесении изменений в постановление 

администрации городского поселения – город 

Россошь от 09 ноября 2021 г. №998 «Об 

утверждении муниципальной программы 

городского поселения – город Россошь 

«Охрана окружающей среды» 

 

 

Руководствуясь статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, в соответствии 

с решениями сессий Совета народных депутатов городского поселения – город Россошь от 

19.12.2024 года №253 «О бюджете городского поселения – город Россошь на 2024 год и на 

плановый период 2025 и 2026 годов» и от 19.12.2024 года №254 «О внесении изменений в 

решение Совета народных депутатов городского поселения – город Россошь от 21.12.2023 года 

№204 «О бюджете городского поселения – город Россошь на 2024 год и на плановый период 

2025 и 2026 годов», постановлением администрации городского поселения город Россошь от 

24.09.2021г. №844 «О внесении изменений в постановление администрации городского 

поселения город Россошь от 20.12.2019 года №1460 «Об утверждении Порядка разработки, 

реализации и оценки эффективности муниципальных программ городского поселения город 

Россошь», распоряжением администрации городского поселения - город Россошь от 24.09.2021 

года №273-р «Об утверждении перечня муниципальных программ» (в ред. от 18.01.2023г. №10-

р), а так же в целях актуализации бюджетных ассигнований муниципальной программы 

«Охрана окружающей среды»   

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

  

 1. Внести в постановление администрации городского поселения – город Россошь              

от 09 ноября 2021 года № 998 «Об утверждении муниципальной программы городского 

поселения – город Россошь «Охрана окружающей среды» (в ред. от 22.02.2022 г. №163, от 

07.10.2022 г. №1089, от 16.02.2023 г. №156, от 21.02.2024 №169) следующие изменения: 

1.1.  В паспорте муниципальной программы строки: 

Объемы и источники 

финансирования 

муниципальной программы 

(в действующих ценах 

каждого года реализации 

муниципальной 

программы)  

 

Программа предполагает выполнение мероприятий на сумму            

57 321,1 тыс. руб., в том числе федеральный бюджет 0,0 тыс. 

руб., областной бюджет 0,0 тыс. руб., местный бюджет 57 321,1 

тыс. руб.: 

Год 

Всего, 

тыс. 

руб. 

Федераль

ный 

бюджет, 

тыс. руб. 

Областной 

бюджет, 

тыс. руб. 

Местный 

бюджет, 

тыс. руб. 

Внебюд 

жетные 

источники, 

тыс. руб. 

2022 2 029,7 0,0 0,0 2 029,7 0,0 

2023 1 3673,4 0,0 0,0 1 3673,4 0,0 

2024 1 2929,8 0,0 0,0 1 2929,8 0,0 
 



2 

 2025 12 959,0 0,0 0,0 12 959,0    0,0  

2026 12 989,4 0,0 0,0 12 989,4 0,0 

2027 2 739,8 0,0 0,0 2 739,8 0,0 
 

 

заменить на строки: 

Объемы и источники 

финансирования 

муниципальной 

программы (в 

действующих ценах 

каждого года реализации 

муниципальной 

программы)  

 

Программа предполагает выполнение мероприятий на сумму 69 

203,8 тыс. руб., в том числе федеральный бюджет 0,0 тыс. руб., 

областной бюджет 0,0 тыс. руб., местный бюджет 69 203,8 тыс. 

руб.: 

Год 

Всего, 

тыс. 

руб. 

Федерал

ьный 

бюджет, 

тыс. руб. 

Областной 

бюджет, 

тыс. руб. 

Местный 

бюджет, 

тыс. руб. 

Внебюд 

жетные 

источники,

 тыс. руб. 

2022 2 029,7 0,0 0,0 2 029,7 0,0 

2023 13 673,4 0,0 0,0 13 673,4 0,0 

2024 18 812,0 0,0 0,0 18 812,0 0,0 

2025 11 562,9 0,0 0,0 11 562,9    0,0  

2026 11 562,9 0,0 0,0 11 562,9 0,0 

2027 11 562,9 0,0 0,0 11 562,9 0,0 
 

1.2. В паспорте Подпрограммы 1 «Регулирование качества окружающей среды» 

муниципальной программы строки: 

Объемы и источники 

финансирования 

муниципальной 

программы (в 

действующих ценах 

каждого года реализации 

муниципальной 

программы)  

 

Подпрограмма предполагает выполнение мероприятий на сумму 

57 321,1тыс. руб., в том числе федеральный бюджет 0,0 тыс. 

руб., областной бюджет 0,0 тыс. руб., местный бюджет 57 321,1 

тыс. руб.: 

Год 

Всего, 

тыс. 

руб. 

Федерал

ьный 

бюджет, 

тыс. руб. 

Областной 

бюджет, 

тыс. руб. 

Местный 

бюджет, 

тыс. руб. 

Внебюд 

жетные 

источники, 

тыс. руб. 

2022 2 029,7 0,0 0,0 2 029,7 0,0 

2023 1 3673,4 0,0 0,0 1 3673,4 0,0 

2024 1 2929,8 0,0 0,0 1 2929,8 0,0 

2025 1 2959,0 0,0 0,0 1 2959,0    0,0  

2026 12 989,4 0,0 0,0 12 989,4 0,0 

2027 2 739,8 0,0 0,0 2 739,8 0,0 
 

 

заменить на строки: 

Объемы и источники 

финансирования 

муниципальной 

программы (в 

действующих ценах 

каждого года реализации 

муниципальной 

программы)  

 

Подпрограмма предполагает выполнение мероприятий на сумму 

69 203,8 тыс. руб., в том числе федеральный бюджет 0,0 тыс. 

руб., областной бюджет 0,0 тыс. руб., местный бюджет 69 203,8 

тыс. руб.: 

Год 

Всего, 

тыс. 

руб. 

Федерал

ьный 

бюджет, 

тыс. руб. 

Областной 

бюджет, 

тыс. руб. 

Местный 

бюджет, 

тыс. руб. 

Внебюд 

жетные 

источники, 

тыс. руб. 

2022 2 029,7 0,0 0,0 2 029,7 0,0 

2023 13 673,4 0,0 0,0 13 673,4 0,0 

2024 18 812,0 0,0 0,0 18 812,0 0,0 

2025 11 562,9 0,0 0,0 11 562,9    0,0  

2026 11 562,9 0,0 0,0 11 562,9 0,0 

2027 11 562,9 0,0 0,0 11 562,9 0,0 
 

  



3 

2. Приложение №4 к муниципальной программе изложить в новой редакции согласно 

приложению. 

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Россошанский курьер» и разместить 

на официальном сайте администрации городского поселения – город Россошь в сети Интернет. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 

 

 

Исполняющий обязанности  

главы администрации  

городского поселения – город Россошь                                                                       А.А. Губарьков 

 

 

 

 

 

 

 

 



4 

 

Приложение к постановлению администрации 

городского поселения – город Россошь 

                                                                                                                                                                                                                                                                                  от              12  марта             2025 г. №     268    8 

 «Приложение №4 

к муниципальной программе  

«Охрана окружающей среды» 

 

Расходы бюджета городского поселения – город Россошь на реализацию муниципальной программы  

городского поселения – город Россошь «Охрана окружающей среды» 

 

Статус 

Наименование 

муниципальной 

программы, 

подпрограммы 

основного 

мероприятия  

Наименование 

ответственного 

исполнителя, 

исполнителя - главного 

распорядителя средств 

бюджета  городского 

поселения – город 

Россошь (далее - ГРБС) 

Расходы бюджета, тыс. руб. * 

в том числе по годам реализации муниципальной программы 

Всего 

2022 год 

(первый 

год 

реализаци

и) 

2023 год 

(второй 

год 

реализац

ии) 

2024 год  

(третий год реализации) 

2025 год  

(четвертый год реализации) 

2026 год 

(пятый год 

реализации) 

2027 год 

(шестой год 

реализации) 

всего 

(бюджетные 

ассигнования, 

предусмотрен

ные 

решением 

СНД о  

бюджете 

района 

в том числе по 

источникам: 

всего 

(бюджетные 

ассигнования, 

предусмотрен

ные 

решением 

СНД о  

бюджете 

района 

в том числе по 

источникам: 

ФБ ОБ МБ ФБ ОБ МБ 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 

 

МУНИЦИПАЛЬНАЯ 

ПРОГРАММА 

 

Охрана 

окружающей  

среды 

Всего 69 203,8 2 029,7 13 673,4 18 812,0 0,0 0,0 18 812,0 11 562,9 0,0 0,0 11 562,9 11 562,9 11 562,9 

в том числе по ГРБС: 

Администрация 

городского поселения –  

город Россошь  

69 203,8 2 029,7 13 673,4 18 812,0 0,0 0,0 18 812,0 11 562,9 0,0 0,0 11 562,9 11 562,9  11 562,9 

в том числе 

ответственный 

исполнитель:  

МКУ г.п.г. Россошь 

«Управление жилищно-

коммунального 

хозяйства»  

69 203,8 2 029,7 13 673,4 18 812,8 0,0 0,0 18 812,0 11 562,9 0,0 0,0 11 562,9 11 562,9 11 562,9 

 

ПОДПРОГРАММА 1 

 

Регулирование 

качества 

окружающей 

среды 

Всего 69 203,8 2 029,7 13 673,4 18 812,0 0,0 0,0 18 812,0 11 562,9 0,0 0,0 11 562,9 11 562,9 11 562,9 

 
 в том числе по ГРБС: 

Администрация 

городского поселения –  

город Россошь 

69 203,8 2 029,7 13 673,4 18 812,0 0,0 0,0 18 812,0 11 562,9 0,0 0,0 11 562,9 11 562,9 11 562,9 

в том числе 

ответственный 

исполнитель:  

МКУ г.п.г. Россошь 

«Управление жилищно-

коммунального 

хозяйства» 

69 203,8 2 029,7 13 673,4 18 812,0 0,0 0,0 18 812,0 11 562,9 0,0 0,0 11 562,9 11 562,9 11 562,9 



5 

 

 

Основное 

мероприятие 1.1 

 

Организация и 

проведение 

экологических 

мероприятий. 

Всего 69 203,8 2 029,7 13 673,4 18 812,0 0,0 0,0 18 812,0 11 562,9 0,0 0,0 11 562,9 11 562,9 11 562,9 

в том числе по ГРБС: 

Администрация 

городского поселения –  

город Россошь 

69 203,8 2 029,7 13 673,4 18 812,0 0,0 0,0 18 812,0 11 562,9 0,0 0,0 11 562,9 11 562,9 11 562,9 

в том числе 

ответственный 

исполнитель:  

МКУ г.п.г. Россошь 

«Управление жилищно-

коммунального 

хозяйства» 

69 203,8 2 029,7 13 673,4 18 812,0 0,0 0,0 18 812,0 11 562,9 0,0 0,0 11 562,9 11 562,9 11 562,9 

 

Мероприятие 1.1.1 

 

Ликвидация 

стихийных 

свалок. 

Всего 5 399,3 1 199,5 1 799,8 2 400,0 0,0 0,0 2 400,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

в том числе по ГРБС: 

Администрация 

городского поселения –  

город Россошь  

5 399,3 1 199,5 1 799,8 2 400,0 0,0 0,0 2 400,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

в том числе 

ответственный 

исполнитель:  

МКУ г.п.г. Россошь 

«Управление жилищно-

коммунального 

хозяйства» 

5 399,3 1 199,5 1 799,8 2 400,0 0,0 0,0 2 400,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 

Мероприятие 1.1.2 

 

Мероприятия по 

дезинфекции 

мест общего 

пользования на 

территории 

городского 

поселения –

город Россошь. 

Всего 4 123,7 830,2 873,6 731,2 0,0 0,0 731,2 562,9 0,0 0,0 562,9 562,9 562,9 

в том числе по ГРБС: 

Администрация 

городского поселения –  

город Россошь 

4 123,7 830,2 873,6 731,2 0,0 0,0 731,2 562,9 0,0 0,0 562,9 562,9 562,9 

в том числе 

ответственный 

исполнитель:  

МКУ г.п.г. Россошь 

«Управление жилищно-

коммунального 

хозяйства» 

4 123,7 830,2 873,6 731,2 0,0 0,0 731,2 562,9 0,0 0,0 562,9 562,9 562,9 

 

Мероприятие 1.1.3 

 

Организация 

работ по 

ликвидации 

накопленного 

вреда 

окружающей 

среде, в том 

числе 

несанкциониро-

ванного 

размещения 

отходов. 

Всего 59 680,8 0,0 11 000,0 15 680,8 0,0 0,0 15 680,8 11 000,0 0,0 0,0 11 000,0 11 000,0 11 000,0 

в том числе по ГРБС: 

Администрация 

городского поселения –  

город Россошь 

59 680,8 0,0 11 000,0 15 680,8 0,0 0,0 15 680,8 11 000,0 0,0 0,0 11 000,0 11 000,0 11 000,0 

в том числе 

ответственный 

исполнитель:  

МКУ г.п.г. Россошь 

«Управление жилищно-

коммунального 

хозяйства» 

59 680,8 0,0 11 000,0 15 680,8 0,0 0,0 15 680,8 11 000,0 0,0 0,0 11 000,0 11 000,0 11 000,0 


